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Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień
Bibliotek - program promocji czytelnictwa i bibliotek. W tym roku odbywa się pod hasłem
''Wybieram bibliotekę''. Zobacz jakie wydarzenia przygotowały placówki z regionu!

Tydzień Bibliotek ma na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz
zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

Biblioteka Miejska w Cieszynie
OFERTA DLA DOROSŁYCH:
12 maja 2015, godz. 17.00 – spotkanie autorskie ze Sławomirem Koperem
Sławomir Koper - autor książek historycznych, felietonista. W swoich książkach przedstawia historię głównie
poprzez fakty mało znane, zapomniane lub pomijane.Prezentuje ważne i znane, ale także nieco już zapomniane
postacie w kontekście życia prywatnego i codziennego oraz obyczajowości charakterystycznej dla danej epoki.
Autor m.in. takich książek, jak: Sławne pary PRL, Życie towarzyskie elit PRL, Tajemnice i sensacje świata antycznego,
Afery i skandale Drugiej Rzeczypospolitej oraz wielu innych.

15 maja 2015, godz. 16.00 - spotkanie autorskie z Agatą Passent
Agata Passent – polska felietonistka i dziennikarka. Jest córką Agnieszki Osieckiej i Daniela Passenta. Jest założycielką
i prezesem Fundacji Okularnicy im. Agnieszki Osieckiej, która zajmuje się opieką nad dorobkiem poetki, między
innymi organizuje konkurs na interpretację jej piosenek pt. Pamiętajmy o Osieckiej.

OFERTA DLA DZIECI:
11 maja 2015, godz. 9.00 – Dzień Muzeum Beskidzkiego w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie. Pogadanki i pokazy
rękodzieła ludowego dla dzieci prowadzone przez etnografów z Wisły.
12 maja 2015, godz. 9.00 - Podsumowanie ogólnopolskiej akcji Pola Nadziei. Akcja organizowana jest we współpracy
z Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty w Cieszynie. W programie m.in. uroczyste wręczenie nagród laureatom
konkursu plastycznego i ortograficznego oraz występ Teatru ART-RE z Krakowa.
12 maja 2015, godz. 11.00 - Pan Twardowski - występ grupy teatralnej ART-RE z Krakowa. Przedstawienie oparte jest
na powszechnie znanej legendzie krakowskiej o szlachcicu Twardowskim. Perypetie tytułowego bohatera ukazane
są humorystycznie. Dzięki sprytowi i chęci pomagania innym ludziom Twardowski wychodzi cało z opresji. Spektakl
ukazuje wartość działania na rzecz innych osób.
13 maja 2015, godz. 9.00 – Finał Międzyszkolnego Konkursu Czytelniczego. Międzyszkolny konkurs wiedzy klas 4-6
cieszyńskich szkół podstawowych nt. trzeciej części przygód o Mikołajku, których autorem jest René Goscinny.

OFERTA DLA MŁODZIEŻY:
16 maja 2015, godz. 9.00-11.00 – Spotkanie Cieszyńskiego Klubu CoderDojo. Cotygodniowe spotkania młodych
miłośników programowania, organizowane pod patronatem Fundacji CoderDojo w Pracowni Multimedialnej
YOURmedi@TWOJEmedia na II piętrze Biblioteki. W trakcie spotkań można nauczyć się między innymi podstaw
programowania w języku Scratch, poznać ciekawych ludzi i poszerzyć swoją wiedzę na temat nowoczesnych
technologii.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strumieniu

11 maja, godz. 9:00, spektakl dla dzieci „Z wizytą w smerfowym lesie”

12 maja, godz. 17:00, spotkanie  z trenerem personalnym Radosławem Krzyżanowskim Finalistą Mistrzostw Polski
w kulturystyce



14 maja, godz. 10:00, warsztaty decoupage (prosimy o przyniesienie fartuszków, nożyczek i suszarek do włosów).

15 maja, godz. 17:00, prelekcja dr Krzysztofa Błechy pt.: „Ziołolecznictwo drogą do zdrowia i młodości”

20 maja, godz: 10:00, spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską, autorką książek dla dzieci.

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia w Wiśle

8 maja – warsztaty papiernicze z Natalią Talarek w ZS nr 1, kl. 2 SP nr 1 „Kreatywne tworzenie masek teatralnych” (w
związku Rokiem Teatru Publicznego), kl. 2 Gimnazjum „Warsztaty graficzne – linoryt w kolorze na tekturowych
szkatułkach”

11 maja – warsztaty papiernicze „Quilling” w SP nr 2 i ZSP nr 2

12 maja – warsztaty papiernicze „Quilling” w SP nr 5 i ZSP nr 1

13 maja – wycieczka edukacyjna dla młodzieży ZSGH na wykład pt. „W końcu sekret kucharski: ryba nie krojona, u
głowy podsmażona, we środku pieczona, a mająca potrawkę z sosem u ogona…” – wykład nt. najstarszych książek
kucharskich w Książnicy Cieszyńskiej

14 maja – „Halo Echo” – pokazy dziecięcej twórczości filmowej dla przedszkolaków, godz. 10.00 pracownia
komputerowa;

- spotkanie autorskie z Hanną Greń – autorką kryminału pt. „Cień sprzedawcy snów”, godz. 16.00 czytelnia biblioteki
w Domu Zdrojowym

15 maja – promocja książki prof. dr. hab. Włodzimierza Szturca pt. „Dotkliwe przestrzenie. Studia o rytmach
śmierci”, godz. 17.00 sala Domu Zborowego

 

Informację o imprezach znajdziecie również w dziale:
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